

STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 10/2017 § 143-161

Tid: Tisdagen den 19 december 2017 kl. 17.30 – 18.15

Plats: Stockholms stadshus, Bråvallasalen

Justerat: 2017-12-21

Alexander Lindholm

Bo Sundin

Erik Odenlid
Nämndsekreterare

Ledamöter:

Alexander Lindholm (S) ordförande

Bo Sundin (M) vice ordförande

Joseph Zamani (S)

Anders Lindell (MP)

Mariana Moreira Duarte (MP)

Mehdi Oguzsoy (V)

Sophia Granswed (M)

Billy Östh (M)

Daniele Fava (L)

Mikael Valier (KD)

Ersättare:

Johan Kovaniemi (S) Tjänstgörande ersättare

Ingela Edlund (S)

Andrea Irving (MP)

Bwar Mert (V)

Birgitta Persson (M)

Olof Peterson (M)

Mathias Mellgren (C)

Personalrepresentanter:

Linda Runcrantz (Kommunal)

Loa Bienen (Vision)

Tjänstemän:

Marina Högland förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, enhetscheferna Susanne Olsson, Anders Berlin, Camilla Hagman, Erik Odenlid nämndsekreterare och Lennart Öström administratör

Arbetsmarknads och idrottsroteln

Erik Da Silva borgarrådssekreterare

Förhinder

Jenny Schöldin (S)

Zekiye Güler Thompson (S)

Daniel Gustafsson (MP)

Andreas Berglöf (M)

Richard Bengtsson (L)

§ 148

Verksamhetsplan 2018 för idrottsnämnden

dnr 01.02/1046/2017

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan för 2018 och överlämnar den till kommunstyrelsen
2. Nämnden begär budgetjustering för minskade kostnader om 19,7 mnkr och minskade intäkter om 2,8 mnkr inom driftbudgeten enligt bilaga 4
3. Nämnden begär omslutningsförändring med 3,1 mnkr i minskad nettokostnad för driftbudgeten enligt bilaga 4
4. Nämnden begär budgetjustering för minskade utgifter inom investeringsbudgeten om 8,0 mnkr
5. Nämnden godkänner förslag till EU-policyriktlinjer enligt bilaga 1
6. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Ärendet

Fysisk aktivitet har många positiva effekter för hälsan. Genom idrottsnämnden främjar staden stockholmarnas hälsa genom att erbjuda möjligheter till idrott, motion och friluftsliv. Stadens satsningar riktas mot dem som idag rör sig minst. Vissa av de prioriterade grupperna är över-representerade i stadens ytterstadsområden där nämnden medverkar i arbetet med de lokala utvecklingsplanerna för att öka den fysiska aktiviteten hos invånarna. I utvalda områden görs även insatser med idrottskoordinatorer.

2017 reviderades det idrottspolitiska programmet för 2018-2022. Som ett komplement och förtydligande till programmet har nämnden beslutat om en strategi för det rörliga friluftslivet som visar riktningen för stadens arbete med friluftsfrågor. Stockholm erbjuder stora möjligheter till ett aktivt friluftsliv både på land och i vatten. För att fler ska vilja nyttja motionsspår ska nämnden samverka kring åtgärder till trygghetsanpassningar med berörda stadsdelsnämnder. Nämnden arbetar även för att fler ska upptäcka friluftsaktiviteter bland annat genom att sprida information om den verksamhet som bedrivs utomhus samt om stadens naturreservat. Under 2018 anläggs ett nytt konstsnöspår i Ågesta vilket ökar förutsättningarna för fler att motionera i naturen.

Föreningslivet i Stockholm är en viktig tillgång som skapar stora värden. Idrottsföreningar och andra föreningar som nämnden ger bidrag till ger barn och unga chansen till en aktiv och meningsfull fritid. För att underlätta för barn och ungdomar att utöva idrott utan ekonomiska hinder utreder nämnden i samarbete med föreningslivet möjligheter till sportotek för lån av utrustning.

Arbetet med att öka simkunnigheten är prioriterat. Simning är förutom att vara en uppskattad fysisk aktivitet och rekreationsform även en livsviktig kunskap och en förutsättning för att få

godkänt avgångsbetyg i grundskolan. För att nå målet fortsätter samarbetet med utbildningsnämnden där kompletterande simundervisning ges till elever i grundskolan som inte klarat kraven på simkunnighet. Ett långsiktigt arbete bedrivs också med föreningar anslutna till Stockholms simförbund. För att öka medvetenheten kring vattensäkerhet fortsätter satsningen "Bli vän med vatten" vid några av stadens strandbad.

Nämnden bidrar till ett klimatsmart Stockholm bland annat genom att arbeta för att effektivisera energi- och vattenanvändningen samt att förbättra avfallshanteringen och användningen av kemikalier. En viktig miljöfråga är även att minska spridningen av mikroplaster. Nämnden bidrar i detta arbete genom att delta i utredningar och genomföra åtgärder i hanteringen av material i konstgräsplaner.

I en stad som växer ökar behovet av ytor för idrott, motion och friluftaktiviteter. Idrottsnämnden ska prioritera och planera för nya anläggningar med utgångspunkt i de framtagna strategierna i den långsiktiga investeringsplanen och i de prioriterade målgrupperna i det idrottspolitiska programmet. Nämnden bevakar att idrottsytor tas med i stadsplaneringen i ett tidigt skede. I samarbete med fastighetsnämnden, utbildningsnämnden och SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, samplaneras idrottshallar för att både tillgodose skolans och föreningslivets verksamheter. Skolidrottshallar ska tillgängliggöras i idrottsnämndens boknings-system och på sikt omfatta samtliga hallar där det finns behov.

I ett demokratiskt hållbart Stockholm ska alla känna sig inkluderade och kunna utöva idrott och motion utifrån sina förutsättningar. Ett av nämndens uppdrag är att samordna, stötta och utveckla verksamheter som personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i. Inom nämnden utbildas medarbetare i förhållningssätt om alla människors lika värde utifrån nämndens etiska riktlinjer. Medarbetare ska vara goda representanter för staden och ge ett gott bemötande som präglas av uppmärksamhet, respekt och vänlighet. Stockholm ska också vara en jämställd stad där makt och resurser fördelas lika. Då fler pojkar än flickor är fysiskt aktiva genomför nämnden särskilda satsningar på att få flickor att börja idrotta eller motionera. Det sker genom att tillgodose flickors önskemål om idrott samt att möjliggöra för dem att utöva idrotter som är starkt manligt kodade.

För att uppnå målet om ökad fysisk aktivitet för stockholmarna är det viktigt att stadens idrottsanläggningar upplevs som trygga och säkra. Under 2018 fortsätter samarbetet med stadsdelsnämndernas trygghetsfunktioner som ska utvecklas genom gemensamma förebyggande insatser. Att skapa välbelysta motionsspår och idrottsplatser är ytterligare en del i det trygghetsskapande arbetet. Under 2018 deltar nämnden även i några av de trygghetsvandringar som genomförs gemensamt med stadens nämnder i syfte att se över och förbättra den offentliga miljön. Satsningen på utbildningar om hot och våld fortsätter under 2018, likaså arbetet mot våldsbejakande extremism.

Kommunfullmäktiges driftbudget för idrottsnämnden uppgår till 714,3 mnkr netto. Idrottsnämnden föreslås begära budgetjustering om 16,9 mnkr i minskade nettokostnader, vilket innebär att beräknade nettokostnader i verksamhetsplan 2018 uppgår till 697,4 mnkr. Jämfört med prognosen för 2017 i tertialrapport 2 innebär detta en ökad nettokostnad med 70,3 mnkr. Ökningen förklaras främst av ökade hyreskostnader, särskilda satsningar i kommunfullmäktiges budget och IT-kostnader. Budgeten innehåller även effekter av nya och stängda anläggningar.

Idrottsnämndens investeringsbudget för maskiner och inventarier samt friluft- och underhållsinvesteringar i kommunfullmäktiges budget uppgår till 60,3 mnkr. Idrottsnämnden föreslås begära budgetjustering om 8,0 mnkr i minskade utgifter. Idrottsinvesteringar inom fastighetsnämndens budget uppgår till 544,0 mnkr i kommunfullmäktiges budget 2018.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M:s) förslag till beslut enligt följande:

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut

uppdra åt förvaltningen att komplettera VP 2018 med Idrottsinvesteringar 2018 med inriktning även för åren 2019 – 2022

uppdra åt förvaltningen att tillsammans med berörda förvaltningar överföra driften av stadens motionsspår till idrottsnämnden

uppdra åt förvaltningen att tillsammans med stadsdelsförvaltningarna flytta över bidragsgivningen för idrottsverksamheter från stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden.

uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att låta uppföra idrottsanläggningar i samverkan med externa aktörer.

uppdra åt förvaltningen att ta fram en plan för att upphandla av stadens gymverksamheter

uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret ta fram en sponsringspolicy för att möjliggöra sponsring av nya idrottsanläggningar samt renovering av redan befintliga.

uppdra åt idrottsförvaltningen att, tillsammans med berörda förvaltningar, utreda möjligheterna att införa profilfritids i Stockholms stad.

uppdra åt förvaltningen att fortsätta arbetet med att konkurrensutsätta driften på våra anläggningar och med särskilt fokus på fler föreningsdrivna anläggningar

därutöver anföra

Ett framgångsrikt samarbete inom regionen mellan offentliga och privata aktörer ska möjliggöra en omfattande utbyggnad av nya arenor för kultur och idrott i regionen. Behovet av nya idrottsanläggningar för bredd- och spontanidrott är stort. Staden ska upphandla och aktivt främja samarbete med externa aktörer och föreningar som vill bygga och driva nya idrottsanläggningar i Stockholms stad.

Idrottsnämnden ska inte bedriva verksamhet inom områden där det finns en fungerande marknad. De kommunala gymverksamheterna har spelat ut sin roll och ska upphandlas, säljas eller avvecklas. Nämnden ska under året upphandla samtliga stadens gymverksamheter, de anläggningar som för tillfället renoveras ska prioriteras särskilt då det är angeläget att en ny

entreprenör kan vara med och planera utformningen redan under byggskedet. Nämnden ska prioritera att upparbeta en tillräcklig beställarkompetens för att säkerställa kostnadseffektiva lösningar.

Tillgänglig idrott, motion och fritid för alla

Idrottsnämnden ska bedriva sin verksamhet utifrån målen i kommunfullmäktiges budget samt det idrottspolitiska programmet 2013–2017. Idrottsnämnden ska under året revidera det idrottspolitiska programmet i syfte att uppdatera och fastslå de idrottspolitiska prioriteringarna efter 2017.

Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att särskilt nå de prioriterade målgrupperna i det idrottspolitiska programmet, det vill säga personer med funktionsnedsättning, flickor med utländsk bakgrund, äldre tonåringar samt barn och unga i socioekonomiskt svaga familjer.

Nämndens resurser – investeringsmedel såväl som medel för verksamheten – ska fördelas så att förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan flickor och pojkar, kvinnor och män. Idrottsföreningar som får stöd av staden ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell verksamhet. Föreningar med kopplingar till våldbejakande extremism ska få sitt föreningsstöd indraget. Med anledning av detta ska nämndens riktlinjer för föreningsstöd revideras under året. Idrottsnämnden ska utreda förutsättningarna att förena föreningsbidraget med krav på alla barns och ungas rätt att delta i föreningarnas verksamheter, detta ska bland annat syfta till att förhindra tidig selektering och uteslutning inom idrotten.

Tillgängligheten inom idrotts- och motionslivet ska öka med målet att barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning ska kunna utöva idrott och besöka idrottsanläggningar under samma förutsättningar som andra. Utbudet av idrotts- och fritidsaktiviteter ska kommuniceras och anpassas till barn med funktionsnedsättning.

Sexuella ofredanden och annan kriminell verksamhet ska motverkas och överträdelser ska följas upp av tydliga konsekvenser och straff. Idrottsnämnden ska verka för möjliggörandet av tillträdesförbud för personer som bryter mot lagen samt, om möjligt, bygga om anläggningar för att förbättra tryggheten. Kameraövervakning ska också prövas för att uppnå målet.

Idrottsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med stadsdelsnämnderna, kulturnämnden och skolnämnden utreda möjligheterna att införa profilfritids i Stockholms stad. Profilfritids är fritidshem som själva ges möjlighet att skapa en egen profil. Staden behöver inte driva dessa verksamheter i egen regi, det finns tvärtom goda skäl för att låta fristående organisationer, föreningar eller aktörer äga och driva fritids. Dessa vänder sig till alla barn och unga i Stockholms stad och det ska finnas möjlighet att ta ut viss avgift.

Utbyggnad av idrottsanläggningar

Planering och prioritering ska göras ur ett driftkostnadsperspektiv samt inom den budget som kommunfullmäktige beslutat om för idrottsinvesteringar. Detta innebär att idrottsnämnden inom sin budget ska prioritera utifrån det idrottspolitiska programmets mål samt utifrån upprättad långsiktig investeringsplan.

Idrottsnämnden ska även planera för så kallade ersättningsinvesteringar när idrottsmark tagits i anspråk för annan användning. Nämnden ska begära ombudgetering av ersättningsinvesteringar som inte kan avslutas inom aktuellt budgetår. Prioritering av nya

anläggningar ska göras utifrån avvägningar om behov av reinvesteringar i det befintliga anläggningsbeståndet.

I samband med att sim- och idrottshallarna upprustas ska rivning och nybyggnation prövas i syfte att dels hålla kostnaderna nere, dels för att skapa mer funktionella och kapacitetsstarka anläggningar.

Nämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att i ett pilotförsök låta uppföra en anläggning i samverkan med fristående aktörer.

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden ska fortsätta samarbetet kring enklare hallar. Utgångspunkten är att många hallar ska byggas som koncepthallar samt att berörda nämnder har dialog med byggbranschen redan under planeringsskedet.

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden se över möjligheten att planera in idrottsanläggningar på tak i befintliga eller nya byggnationer.

I syfte att öka inslaget av evenemang på Stockholms Stadion ska Stockholms Stadshus AB och kommunstyrelsen utreda förutsättningarna för en organisatorisk flytt av Stockholms Stadion till Stockholm Globe Arena Fastigheter AB. Stockholms Stadion ska fortsatt vara tillgängligt för allmänheten och breddidrott på de tider då anläggningen inte nyttjas för evenemang.

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden och kommunstyrelsen se över incitamentsstrukturerna för idrottsinvesteringar i syfte att förbättra prognoserna. Vi vill även uppdraga åt förvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret uppnå att investeringar i nya anläggningar ska gå till anläggningar, inte till stora fördyringar. Vår utgångspunkt är att investeringspengar ska användas till nya hallar och anläggningar och inte till höjda kostnader på redan beslutade projekt. Kostnadskontrollen måste skärpas, inköpsrutiner och kravspecifikationer måste bli effektivare för att fler anbud ska kunna komma in.

Tre nya idrottshallar i staden

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden utreda förutsättningarna för en ny idrottshall i Slakthusområdet som kompletterar Eriksdalshallen, en multihall i Västerort, Kista samt ett idrottskluster i Södra Skanstull med en ny idrottshall. Befintlig idrottsverksamhet ska finnas kvar i det aktuella området.

Tre nya simhallar i staden

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden utreda förutsättningarna för att nuvarande Vällingbybadet blir en större inomhusanläggning samt för en ny simhall i närområdet. Det gäller även förutsättningarna för en ny simhall på Norrmalm. För Västertorp gäller det en ny simhall med större simyta där anläggningen även kan inrymma två nya fullstora idrottshallar.

Effektivt nyttjande av befintliga lokaler

Nämnden ska samarbeta med de öppna fritidsverksamheterna för att öka nyttjandet på idrottsanläggningar under de tider då nyttjandegraden är låg.

Samarbetet med skolnämnden om samutnyttjande av gymnastiksalar ska formaliseras så att tillgängliga lokaler utnyttjas fullt ut. En gemensam finansieringsmodell som syftar till att öka

incitamenten för skolorna att hyra ut sina lokaler utanför skoltid ska tas fram och implementeras under året. Likaså ska idrottsnämnden i samverkan med skolnämnden, fastighetsnämnden och SISAB ta fram en finansieringsmodell över hur kostnaderna ska fördelas vid anläggandet av konstgräsplaner på skolgårdar.

I syfte att öka användningen av befintliga idrottsanläggningar ska idrottsnämnden utreda möjligheterna att vidta ekonomiska åtgärder mot de föreningar som inte nyttjar bokade tider på nämndens anläggningar.

Spontanidrott

Idrottsbonusen omarbetas till att istället premiera de föreningar som når nya målgrupper, snarare än som idag då föreningar ges bidrag för att försöka nå målgrupperna. Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att nå ungdomar som idag inte idrottar, bland annat genom att fortsätta med de framgångsrika prova på-aktiviteterna för nybörjare.

Idrottsnämnden ska ha en pådrivande roll för att stadens nämnder och bolagsstyrelser samarbetar med varandra och med föreningslivet för att ytor för spontanidrott och utomhusgym tillgodoses. Medel för detta ska rymmas inom idrottsnämndens investeringsram.

I syfte att samordna stadens motionsspår ska samtliga 19 motionsspår samlas under idrottsnämnden. För att kunna göra en inventering av samtliga spår samt för de ökade driftkostnader som det innebär ges nämnden en utökad driftbudget på 5,4 miljoner kronor för 2018.

Idrottsnämnden ska tillsammans med berörda nämnder söka sponsorer för belysning samt för byggandet av nya utomhusgym. Trygghetsanpassning av spontanidrottsytor ska prioriteras.

Idrottsnämnden ska förbättra och utveckla stadens skidspår. I det arbetet inkluderas inköp av snökanoner och andra prioriterade investeringar som syftar till att öka nyttjandet. Detta finansieras av medel inom idrottsnämndens investeringsram.

Idrottsnämnden ges i uppdrag att inventera lämpliga platser för nya spontanidrottsinvesteringar. Fokus ska ligga på platser som är strategiskt placerade och som inte kan användas till annat.

Fler externa aktörer

Idrottsnämnden ska, tillsammans med fastighetsnämnden, underlätta för föreningar och företag att gå in och sponsra nya idrottsanläggningar i syfte att tillskapa fler idrottsanläggningar. För att detta ska ske transparent och jämlikt ska berörda nämnder under året ta fram en sponsringpolicy med riktlinjer och förutsättningar för detta. Möjligheten till sponsring ska även omfatta anläggningar i behov av renovering. Vidare ska idrottsnämnden även underlätta och möjliggöra för idrottsanläggningar som helt och hållet finansieras av externa medel.

Idrottsnämnden ska fortsätta arbetet med att överlåta driften av idrottsanläggningar till andra genom upphandling. Vid upphandling i konkurrens bör idrottsföreningar uppmuntras att lämna anbud.

Idrottsnämnden ska under året upphandla driften av Kampementsbadet samt Vanadisbadet.

Friluftsliv och båtsport

Idrottsnämnden ska samarbeta med närliggande kommuner för att skapa lämpliga lösningar för det rörliga friluftslivet på land och till sjöss. Idrottsnämnden ska tillsammans med båtklubbarna minska problemet med miljögifter, som kommer från bottenfärger och rengöring av båtar, genom att uppföra spolplattor.

Båtklubbarnas verksamheter ska vara självfinansierade. I enighet med båtpolicyn ska nämnden successivt åtgärda det eftersatta underhållet av båtbyggor i stadens ägo till självkostnad för båtklubbarna.

Genom att erbjuda fler badplatser i Stockholm förstärks stadens attraktivitet och stockholmarna får än bättre möjligheter till rekreation och njutning under sommaren. Därför ska berörda nämnder ges i uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad i Stockholm.

Energieffektiva anläggningar

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden genomföra energieffektiviserande åtgärder i stadens idrottsanläggningar. I samband med upprustning och renovering av stadens anläggningar ska det samtidigt investeras i energieffektiviseringsåtgärder. Idrottsnämnden ska arbeta för att långsiktigt sänka energianvändningen och att klimatneutrala energikällor används.

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande:
delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
därutöver anföra följande:

I Liberalernas Stockholm ska det vara lätt att idrotta. Det ska finnas god tillgång till idrottsanläggningar i hela staden. Ett växande Stockholm kräver höga ambitioner vad gäller att bygga nya, och bygga ut befintliga idrottshallar, simhallar och konstgräsplaner. Liberalerna anser bland annat att staden bör påbörja byggandet av ytterligare en simhall. Samverkan med andra kommuner måste förstärkas för att hitta fler regionala lösningar.

Möjligheterna till spontanidrott måste utvecklas ännu mer, inte minst genom att anlägga fler utegym, löpspår och skidspår. Flickors och pojkars, och kvinnors och mäns, idrottande ska ges lika förutsättningar, vad gäller såväl elit- som breddidrott. Jämställdhetsperspektivet måste förstärkas vad gäller planeringen av idrottsinvesteringar.

Målet är att fler stockholmare, i alla åldersgrupper, ska röra på sig och engagera sig i idrottsrörelsens föreningar och därmed uppnå bättre folkhälsa. Goda förutsättningar för motion och friluftsliv ska gälla både inom- och utomhus samt under alla årstider.

Barns och ungas idrottande och motionerande ska prioriteras. Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att nå ungdomar som idag inte idrottar, bland annat genom att fortsätta med de framgångsrika: Prova på-aktiviteterna för nybörjare.

Stockholm lider av en stor brist på idrottsanläggningar. Idrottsnämnden ska arbeta aktivt med att få fram fler enkla multifunktionella idrottshallar till en lägre kostnad. Utbyggnadstakten ska öka.

De fördyringar som drabbat flera projekt gör det svårt att hålla den utbyggnadstakt som krävs. Idrottsmiljarden som majoriteten avsatte i budget för 2014 är på god väg att ätas upp enbart av fördyringar av redan planerade anläggningar. 14 idrottsanläggningar i Stockholm har sedan hösten 2014 blivit mer än en halv miljard kronor dyrare än planerat. För en halv miljard kronor skulle staden kunna bygga 20 enkla idrottshallar, eller anlägga 50 nya konstgräsplaner. Antalet projekt som fördyras måste minimeras, och det är fastighetsnämnden uppdrag att se till att så sker. Prognossäkerheten och upphandlingsunderlagen måste förbättras.

Majoriteten har, som alltid när det gäller att stötta privata alternativ, intagit en njugg inställning till att överlåta drift av idrottsanläggningar till externa aktörer. Idrottsnämnden och fastighetsnämnden har i uppgift att tillgodose behovet av idrottsanläggningar, men staden varken kan eller bör ta hela ansvaret för detta ensamt. Många företag och föreningar är beredda att bidra och skjuta till medel för fler anläggningar och detta bör staden uppmuntra. Det är viktigt att involvera föreningarna och låta dem ta ett bredare ansvar inom ramen för lagen om offentlig upphandling. Idrottsnämnden ska fortsätta arbetet med att överlåta driften av idrottsanläggningar till andra genom upphandling. Vid upphandling i konkurrens ska idrottsföreningar uppmuntras att lämna anbud. Staden ska årligen redovisa den affärsverksamhet som bedrivs i konkurrens med det privata näringslivet.

KFUM Central har länge visat intresse för att bygga och driva en fullstor idrottshall i Hagastaden. Majoriteten verkar dock ha ett svalt intresse för att detta ska bli verklighet. Det råder stor brist på fullstora idrottshallar, och när en privat aktör erbjuder sig att bygga och driva en idrottsanläggning menar Liberalerna att staden borde ta den chansen. KFUM bör därför ges en markanvisning för att bygga idrottshallen så snart som möjligt.

Nämndens resurser ska fördelas så att förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan flickors och pojkars, och kvinnors och mäns, idrottsutövande. Statistik nedbrutet på kön ska fortsatt redovisas för idrottsinvesteringar, och jämställda investeringar eftersträvas. Skillnader i deltagande mellan pojkar och flickor ska motverkas. Idrottsföreningar som får stöd av staden ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell verksamhet samt främja demokratins värderingar.

Uppdra åt förvaltningen att komplettera VP 2018 med Idrottsinvesteringar 2018 med inriktning även för åren 2019 – 2022.

I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation i kommunfullmäktige.

Mikael Valier (KD) yrkar bifall till kristdemokraternas förslag till beslut enligt följande:

Förslag till beslut

1. Avslag till förvaltningens förslag till beslut.
2. Återkomma till nämnden med en verksamhetsplan i överensstämmelse med vad som anförs i detta förslag till beslut samt i enlighet med Kristdemokraternas budgetreservation i kommunfullmäktige
3. därutöver anföra följande:

Stockholm har ett brett och rikt idrottsliv där medlemmarna i de många idrottsföreningarna erbjuds gemenskap och meningsfull fritid, vilket är av särskilt stor betydelse för barn och ungdomar. Den ideella sektorn är en vital och bärande del i detta idrottsliv. I enlighet med det idrottspolitiska programmet ska nämnden fortsätta med en särskild idrottsbonus för föreningar. Detta ska främja initiativ till och genomförande av verksamhet för nämndens prioriterade målgrupper; personer med funktionsnedsättning, flickor med utländsk bakgrund samt barn och ungdomar som idag inte idrottar.

Nämndens resurser ska fördelas så att förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan flickors och pojkars, kvinnors och mäns idrottsutövande. Idrottsföreningar som får stöd av staden ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell verksamhet.

Kristdemokraterna vill att ett framgångsrikt samarbete inom regionen mellan offentliga och privata aktörer möjliggör en omfattande utbyggnad av nya arenor för idrott. Idrottsnämnden ska undvika att bedriva verksamhet inom områden där det finns en fungerande marknad.

Nämnden ska prioritera att nå tillräcklig beställarkompetens för att säkerställa kostnadseffektiva lösningar. Andelen upphandlad verksamhet ska öka.

Idrott och motion för alla

Stadens idrottspolitiska program genomsyras av ett hälsoperspektiv och syftar till att få fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva. Det idrottspolitiska programmet ska vara vägledande för hela nämndens verksamhet. Målet för nämnden är att fler stockholmare, i alla åldersgrupper, ska röra på sig och engagera sig i idrottsrörelsens föreningar. Alla stockholmare ska ha förutsättningar att motionera och idrotta, oavsett kön, ålder, bakgrund och bostadsområde.

Barns och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i idrottsnämndens arbete.

Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att nå ungdomar som idag inte idrottar, bland annat genom att fortsätta med de framgångsrika prova på-aktiviteterna för nybörjare.

Tillgången till tränings- och tävlingstider vid stadens anläggningar ska ständigt optimeras.

Därför är det bra att det görs en satsning på kvälls- och helgöppna anläggningar.

Gymnastiksalarna och skolidrottsplaner ska tillgängliggöras när dessa inte används av skolan.

Simkunnighet

Det är viktigt att alla barn lär sig simma. Det är både en säkerhetsfråga och ett krav för att få godkänt avgångsbetyg i grundskolan. Stockholms modell med extra simundervisning för barn inför sommaren ska utvecklas. I det sammanhanget är det angeläget att ständigt se över kapaciteten i utbudet av undervisningsbassänger.

Tillgänglig idrott och fritid

Nämnden ska arbeta aktivt för att utveckla utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Tillgängligheten inom idrotts- och motionslivet ska öka med målet att barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning ska kunna utöva idrott och besöka idrottsanläggningar under samma förutsättningar som andra. Utbudet av idrotts- och fritidsaktiviteter ska kommuniceras och anpassas till barn med funktionsnedsättning.

Tryggt idrottsutövande

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden arbeta för att förbättra stockholmarnas förutsättningar för trygg vardagsmotion. Staden ska löpande trygghetsanpassa motionsspår. Flickors och kvinnors möjlighet att tryggt vistas i stadens simhallar ska vara en högprioriterad fråga. Personer som skapar otrygghet på idrottsanläggningar ska polisanmälas och portförbjudas.

Utbyggnad av idrottsanläggningar

Idrottsnämnden har ansvaret för det inre underhållet av anläggningarna. Idrottsnämnden ska säkerställa aktualiteten i underhållsplanen för stadens idrottsanläggningar. Inom

Idrottsnämndens ansvarsområde ligger att prioritera och planera för stadens nytillskott av idrottsanläggningar, både inom exploateringsområden och inom staden i övrigt. Prioritering av nya anläggningar ska göras utifrån avvägningar om behov av reinvesteringar i det befintliga anläggningsbeståndet. Nämnden ska arbeta i enlighet med investeringsstrategin. Satsningen på upprustning av stadens simhallar ska fortsätta. Fastighetsnämnden och idrottsnämnden ska tillsammans ansvara för att analys av drift- och underhållskonsekvenser i samband med investeringsbeslut förbättras avsevärt för att tydliggöra den långsiktiga påverkan på stadens ekonomi.

Idrottsnämnden ska planera så att kommande års driftkostnader kan rymmas inom nämndens budget. Det är angeläget att idrottsnämnden ser över behovet av anläggningsytor, samtidigt som fastighetsnämnden ska se över anläggningarna för att vidareutveckla dem. För att hålla kostnaderna nere samt möta det växande behovet av fullstora idrottshallar ska idrottsnämnden och fastighetsnämnden fortsätta samarbetet kring enklare hallar. Enklare hallar är viktiga för att minska såväl investerings- som driftkostnader och öka flexibiliteten. Den utveckling vi har sett den senaste tiden där kostnaderna för de enklare hallarna skjutit i höjden helt utanför de satta ramarna är oacceptabel och måste bromsas.

Bandysporten har länge påtalat behovet av en träningshall i Stockholmsområdet, arbetet med den nu planerade enkla träningshallen för bandy och skridsko (longtrack) på Gubbängens IP ska skyndsamt slutföras.

Utredningen kring idrottsmöjligheter på Gärdets sportfält och inom Nationalstadsparken ska prioriteras. Kontakten mellan idrottsförvaltningen, Kungliga Djurgårdens förvaltning (KDF) och Länsstyrelsen med flera för att se över hur idrottsmöjligheterna på Gärdets sportfält och inom Nationalstadsparken ska kunna utvecklas ska intensifieras.

Idrott och integration

Människor från olika bakgrunder kan med idrottsgemenskapen som utgångspunkt respektera och förstå varandras olika värderingar, vilket motverkar främlingsfientlighet och rasism. Exempelvis kan idrottsrörelsen underlätta integrationen för ensamkommande flyktingbarn. Likaså kan en duktig och inkluderande idrottsledare uppmärksamma om en ungdom finns i farozonen för att hamna i utanförskap.

Spontanidrott

Allt är inte elitidrott. Spontanidrotten har en viktig funktion i att locka främst barn och ungdomar till ökad fysisk aktivitet. Det är viktigt att stadens nämnder och bolagsstyrelser så långt det är möjligt samarbetar med varandra och med föreningslivet för att utveckla nya ytor för spontanidrott. Uppföranden av utegym och andra liknande anläggningar ska fortsätta. Highvalley Skateworld, skateboardparken i Högdalen, ska byggas klart enligt ursprunglig plan för att kunna användas för alla discipliner och ges möjlighet att arrangera de evenemang och tävlingar som den var avsedd för.

Idrottskluster Södra Skanstull

Programförslaget för Södra Skanstull innebär en uppskattad lösning på hur den mycket speciella markytan runt och emellan broarna mellan Södermalm och norra Söderort kan utnyttjas. Staden, i synnerhet Södermalm, lider stor brist på innehallar för bl.a. handboll och innebandy, något som påtalats av föreningslivet i många år men mycket litet har gjorts av staden.

I Södra Skanstull finns mellan broarna utrymme för innehallar. Man kan tänka sig att bygga fler hallar på varandra och då spara in på infrastrukturen som behövs. Stora nivåskillnader i området gör det dessutom möjligt att bygga högt. Därför vill Kristdemokraterna ge idrottsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med stadsbyggnadskontoret och fastighetskontoret göra en plan för hur Södra Skanstull kan göras till ett idrottskluster som innefattar fler inomhushallar.

Friluftsliv och båtsport

Idrottsnämnden är stadens kontaktyta gentemot båtklubbar och fritidsfiske. Nämnden ska tillvarata och underlätta stockholmarnas intressen av ett rörligt friluftsliv- och båtliv. I detta uppdrag ligger exempelvis att samarbeta med närliggande kommuner för att skapa lämpliga lösningar för det rörliga friluftslivet på land och till sjöss. Idrottsnämnden ska tillsammans med båtklubbarna minska problemet med miljögifter som kommer från bottenfärger och rengöring av båtar genom att uppföra spolplattor.

Energieffektivisering

Det är angeläget för både miljön och stadens långsiktiga ekonomi att energianvändningen minskar. Idrottsnämnden ska, tillsammans med fastighetsnämnden, genomföra energieffektiviserande åtgärder i stadens idrottsanläggningar. I samband med upprustning och renovering av stadens anläggningar ska det samtidigt investeras i energieffektiviseringsåtgärder. Målet är att sänka energiförbrukningen, minska miljöpåverkan och förhindra kapitalförstöring. Idrottsnämnden ska arbeta för att långsiktigt sänka energianvändningen och i allt högre grad använda klimatneutrala energikällor.

Fler externa aktörer

Det är viktigt att involvera föreningarna i drift och finansiering av idrottsanläggningar och därmed låta dem ta ett bredare ansvar. Idrottsnämnden ska därför arbeta för att överlåta driften av idrottsanläggningar till andra aktörer. Staden ska även se positivt på när föreningar vill investera i nya idrottsanläggningar och underlätta markanvisningar i det syftet.

Staden ska inte driva verksamhet i egen regi i osund konkurrens med andra aktörer inom samma område där det finns en fungerande marknad.

Det är bekymmersamt att staden i flera upphandlingar inom idrottsnämndens område inte fått några intresserade anbudsgivare. Idrottsnämnden och fastighetsnämnden ska tillsammans med kommunstyrelsen förbättra upphandlingsförfarandet i syfte att få in fler anbudsgivare och därmed sänka kostnaderna.

Slutligen - uppdra åt förvaltningen att komplettera VP 2018 med Idrottsinvesteringar 2018 med inriktning även för åren 2019 – 2022

Ersätтарыttrande

Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersätтарыttrande:

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden ska medverka till att utveckla konceptet Open streets till att även innefatta idrottsverksamhet och genomföra det under 2018.

Idrottsnämnden ska verka för fler externa aktörer genom överlåtelse av drift av stadens idrottsanläggningar.

Idrottsnämnden ska upphandla eller sälja stadens gymverksamheter.

Idrottsnämnden ska inventera takytor och underutnyttjade platser som kan lämpas för nya idrotts- och motionsytor.

Idrottsnämnden ska utreda möjligheterna för att använda stadens bergrum till nya idrottsytor och anläggningar.

Idrottsnämnden ska i samverkan med SISAB under 2018 verka för installerandet av kodlås på skolornas idrottshallar så att de kan nyttjas även efter skoltid.

Idrottsnämnden ska utreda och återkomma med besked om vilka ytterligare platser i staden där utegym kan anläggas.

Idrottsnämnden ska utarbeta en sponsringsstrategi i syfte att få in fler sponsorer på stadens idrottsanläggningar.

Idrottsnämnden ska tillsammans med stadens båtklubbar verka för att båtuppställningsplatserna ska kunna användas för exempelvis popup barer, idrottsytor, caféverksamhet under sommarhalvåret.

Idrottsnämnden ska ta fram ett förslag på hur en framtida idrottspeng kan utformas.
Idrottsnämnden ska uppföra tre nya flytande citybad.

Idrottsnämnden ska genom enkla och kostnadseffektiva medel skapa nya, säkra och tillgängliga platser för bad i staden.

Idrottsnämnden ska verka för ökade möjligheter till vintersport genom snösäkring av skidspår och skidåkning sommartid

Uppdra åt förvaltningen att komplettera VP 2018 med Idrottsinvesteringar 2018 med inriktning även för åren 2019 – 2022.

därutöver anföra:

Nämnden ansvarar för huvuddelen av stadens idrotts- och friluftsverksamhet. Detta omfattar ansvar för stadens bidragsgivning och stöd till kulturell verksamhet, idrottsföreningar och andra sammanslutningar. Nämnden har hand om upplåtelser av skolidrottshallar och gymnastiksalarna under den tid lokalerna inte används för skoländamål. Nämnden har därtill hand om ärenden som rör taxor och subventioner för upplåtelser av anläggningar för idrottsverksamhet. Därutöver ansvarar nämnden för fiskevård inom stadens vatten samt för båtplatser och friluftsverksamhet.

Stockholms rika föreningsliv utgör grunden för en stor del av stadens idrottsverksamhet. Där erbjuds medlemmar en gemenskap och meningsfull fritid, vilket är av särskilt stor betydelse för barn och ungdomar. Det är viktigt att staden och den ideella sektorn samverkar. Nämnden ska tillhandahålla goda förutsättningar för föreningsverksamheten. Barn och ungas idrottande är prioriterat.

Nämndens resurser ska fördelas så att förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan flickors och pojkars, kvinnors och mäns idrottsutövande. Idrottsföreningar som får stöd av staden ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell verksamhet. Nämnden ska arbeta aktivt för att utveckla utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsvariation. Tillgången till anläggningar för idrottslivet ska

förbättras och ska ständigt optimeras och antalet timmar som utnyttjas i stadens anläggningar ska öka. Samarbetet med utbildningsnämnden om samutnyttjande av gymnastiksalarna ska formaliseras så att tillgängliga lokaler utnyttjas fullt. Det finns stora samhällsvinsterna med att satsa på idrottsverksamheter.

Open streets

Centerpartiets ambition är att fortsätta ifrågasätta hur gaturummet används. Vi vill skapa ett flexibelt synsätt på hur det offentliga rummet används och ge det levande stadslivet mer utrymme. Ett led i detta arbete genomfördes under förra mandatperioden under namnet "Open streets". Det var ett uppskattat evenemang där gatan stängdes av för trafik och stadsliv och kultur fick ta plats. Open streets kan utvecklas för att även innefatta idrottsverksamhet. Det är därför beklagligt när den rödgrönrosa majoriteten snabbt valde att avveckla idén. Vi vill fortsätta utveckla konceptet och att Open streets blir permanent återkommande varje sommar. Gator ska omvandlas till mötesplatser och torg och utökas till fler stadsdelar och fler stora centralt belägna gator. Låt idrottsrörelsen vara en nyckelspelare för integrationen. Att uppmuntra till en aktiv livsstil är en del av lösningen på några av våra samhällsutmaningar. Utöver det givna att hälsan förbättras kan idrotten även spela en viktig roll ur ett integrationsperspektiv.

Idrottsrörelsen spelar redan idag en stor roll för att skapa gemenskap och delaktighet bland barn, unga och vuxna. Oavsett bakgrund och förutsättningar kan man delta i en inkluderande verksamhet där ömsesidig respekt och förståelse mellan människor kan växa. Vi vill ge idrottsrörelsen ett förtydligt uppdrag att stärka arbetet med mångfald och inkludering i föreningarna. Till exempel kan idrott för nyanlända vara ett viktigt steg för att bli en del av samhället och hitta till goda gemenskaper.

Upprusta befintliga idrottsanläggningar och bygg nya

Nämnden ska under 2018 göra en översyn med syfte att förbättra kompetensen och konkurrensen och få bukt med de skenande kostnaderna. I uppdraget ingår även att se över hur antalet anbud i upphandlingar kan komma att öka. Nämnden ska fokusera på att inventera behovet av reinvesteringar och rusta upp befintliga anläggningar framför tillskapandet av nya anläggningar. För att långsiktigt hålla kostnaderna nere ska nämnden fortsätta samarbetet kring vid byggnationer av enklare hallar. Nämnden ska ägna särskild uppmärksamhet åt hur samarbetet med näringslivet och idrottsföreningarna kan bidra till fler anläggningar. Nyttjandet av hallarna måste också effektiviseras, fler idrotter måste kunna samsas i anläggningar som passar för flera sporter. Nyttja dygnets sena och tidiga timmar för mer idrott.

I Stockholm får drygt 47 000 invånare samsas om varje fullstor idrottshall. Huvudstaden ligger därmed långt efter övriga svenska storstäder. Tillgången på idrottshallar är tre gånger sämre än i Malmö och fyra gånger sämre än i Göteborg. Samtidigt ökar antalet barn och unga mellan 7 och 20 år i Stockholm. I innerstan handlar det om 8000 fler fram till 2022. Därför måste fler hallar byggas i hela Stockholm samt renovering av befintliga måste till.

Barn och unga måste även ges möjligheten att utöva spontanidrott. Nämnden ska verka för nya motionsspår, skateparker, parkour-anläggningar i stads- och naturmiljö, basketplaner, fler utegym, skidlekplatser och citybad för att främja det spontana idrottandet vad gäller barn och unga. Nämnden får även i uppdrag att under 2018 utreda och återkomma med besked om vilka ytterligare platser i staden där utegym kan anläggas.

Nyttja stadens tak och bergtrum

Centerpartiet anser att stadens tak och bergum kan vara en viktig del av lösningen på hallbristen. Vissa idrotter och motionsaktiviteter, såsom tennis och badminton skulle fungera alldeles utmärkt att göra på taken, en lösning som finns i andra tätbebyggda städer runtom i världen. Idrottsnämnden får därför i uppdrag att under 2018 inventera takytor som väl kan lämpas för nya idrotts- och motionsytor. I Centerpartiets iver att nyttja staden effektivare bör också en inventering av underutnyttjade platser, så kallade wasted spaces, undersökas som möjliga idrottsytor. Sådana ytor skulle kunna vara under broar där exempelvis basketbollsplaner, parkour- och skateparker skulle kunna anläggas. Fastighetskontoret har ansvaret för att förvalta de flesta av Stockholms stads bergum. Totalt är det 49 bergum som omfattar en total yta på 56 000 kvadratmeter. Den största delen av den ytan, drygt 40 000 kvadratmeter, är sjupublika garage bland annat Katarinagaraget på Södermalm och Konserthusgaraget vid Hötorget. Centerpartiet vill att nämnden tillsammans med fastighetsnämnden utreder möjligheterna för att använda resterande 15 000 kvadratmeter till nya idrottsytor och anläggningar.

Nyttja skolhallarna bättre

Nämnden ska i samverkan med SISAB bidra till att tillgängliggöra skolidrottshallar och andra idrottsytor efter skoltid. I samverkan ska även berörda parter ta fram en finansieringsmodell för hur de kostnader som detta genererar ska fördelas. Nämnden uppmanas även att verka för att få till stånd fler konstgräsplaner och mer tillgänglig idrottsyta. Bolaget ska också arbeta för att tillgängliggöra skolgårdar för allmänheten efter skoltid och under sommarloven. Skolgårdarna kan då bli mötesplatser för barnfamiljer och stadens invånare får tillgång till fler lekplatser, grönytor eller offentliga mötesplatser. Idrottsnämnden ska i samverkan med SISAB under 2018 verka för installerandet av kodlås på skolornas idrottshallar så att de kan nyttjas även efter skoltid, exempelvis av idrottsföreningar.

Friluftsliv- och båtliv

Nämnden är stadens kontaktyta gentemot båtklubbar och fritidsfiske. Nämnden ska tillvarata och underlätta stockholmarnas intressen av ett rörligt friluftsliv- och båtliv. I detta uppdrag ligger exempelvis att samarbeta med närliggande kommuner för att skapa lämpliga lösningar för det rörliga friluftslivet till lands och sjöss. Nämnden ska tillsammans med båtklubbarna minska problemet med miljögifter som kommer från bottenfärger och rengöring av båtar genom att uppföra spolplattor. Runtom i staden finns många båtklubbar med relativt stora båtuppställningsplatser i attraktiva lägen som främst används vintertid. Sommartid vill Centerpartiet att nämnden i samverkan och dialog med båtklubbarna verkar för att dessa platser ska kunna användas för exempelvis pop-up barer, idrottsytor, caféer och annat.

Mer valfrihet genom idrottspeng för barn och unga

Människors valfrihet ska öka gällande vilket idrottsutbud som de vill ta del av. För att möjliggöra för fler unga stockholmare att ta del av idrotten vill vi införa en idrottspeng för samtliga stockholmare upp till 18 år. På så vis är det fritt för varje individ att ta del av idrotten utifrån egna intressen, önskemål och behov. Syftet med idrottspengen ska vara att erbjuda mer idrott till unga stockholmare. Idrottscheckarna ska kunna användas för entré till olika idrottsevenemang, badhus med mera, samt till exempel medlemsavgift i föreningar eller hyra av utrustning.

Energieffektiva anläggningar

Det är angeläget för både miljön och stadens långsiktiga ekonomi att energianvändningen minskar. Nämnden ska, tillsammans med fastighetsnämnden och energicentrum, genomföra energieffektiviserande åtgärder i stadens idrottsanläggningar. I samband med upprustning och renovering av stadens anläggningar ska det samtidigt investeras i energieffektiviseringsåtgärder. Målet är att sänka energiförbrukningen, minska miljöpåverkan och förhindra kapitalförstöring. Nämnden ska arbeta för att långsiktigt sänka energianvändningen och i allt högre grad använda klimatneutrala energikällor.

Fler externa aktörer

Det är viktigt att involvera föreningarna och låta dem ta ett bredare ansvar inom ramen för Lagen om offentlig upphandling. Nämnden ska fortsätta arbetet med att överlåta driften av idrottsanläggningar till andra genom upphandling. Vid upphandling i konkurrens bör idrottsföreningar uppmuntras att lämna anbud. Stockholm har en god kommersiell marknad för gym. Därför är det svårt att förstå varför kommunen ska bedriva gymverksamhet vid sina 11 simhallar.

Trots vikande försäljning av årskort läggs mer pengar på kostsamma reklamkampanjer. Centerpartiet driver aktivt på för att kommunen inte ska bedriva verksamheter som konkurrerar med kommersiell verksamhet. Stadens gym bör upphandlas eller säljas då de inte kan räknas som en kommunal kärnverksamhet. Vad gäller utegym har Centerpartiet en positiv inställning då det inte konkurrerar med aktörer på den privata marknaden.

Fler bad i staden

Centerpartiet vill utveckla och bejaka Stockholms närhet till vatten. Att tillgängliggöra kontakten med vattnet för stadens invånare och besökare är en viktig uppgift för politiken. Genom enkla medel såsom att montera badstegar på den befintliga strukturen kan staden enkelt skapa nya, säkra och tillgängliga platser för bad i staden. Stockholm har stor utvecklingspotential i sina vidsträckta strandlinjer.

Gångvägar längs vattnet är populära inslag i stadsbilden och möjligheten att kunna bada mitt i storstaden är något som många stockholmare värdesätter högt. Genom att anlägga fler citybad, badbryggor och strandbad vill vi skapa nya naturliga samlingsplatser för solbadande stockholmare och turister. Vi vill även göra stadens kajer och vattenrum mer livfulla med exempelvis caféer, konst och marknader.

Nämnden ska under 2018 investera i och uppföra nya flytande citybad. Dessa ska vara lokaliserade i Hjorthagen, Riddarholmen och Hammarby Sjö. Citybadet ska innehålla bryggformationer, hopptorn, hygienfaciliteter, bastu och serveringsmöjligheter. Vi vill också att simbanor för motions- och träningssimning ska anläggas i anslutning till våra bad i staden. När Norr Mälarstrand byggs om ska ett citybad även anläggas där. Liljeholmsbadet utgör en kulturell och historiskt viktig funktion. Det är ett av de sista offentliga baden som minner om tiden då offentliga anrättningar var sättet som befolkningen kunde sköta sin hygien. Badet har sin naturliga plats vid Hornstulls strand och utgör på det sättet en påminnelse om vad vi kan nyttja Stockholms vatten till. Centerpartiet har ambitionen att utveckla användningen av våra vatten inte avveckla, därför vill vi rädda Liljeholmsbadet.

Utveckla möjligheterna till vintersport i Stockholm

Längdskidåkning växer som motions och tävlingsform i Sverige. Stockholm var det största skiddistriktet i Vasaloppet 2016 då var femte startande kom här ifrån och andra lopp lockar allt fler i alla åldrar. Stadens skidspår är kraftigt underdimensionerade och det saknas en arena för skidsport i staden vilket innebär att skidåkare lämnar staden i jakten på skidspår och möjligheter att träna.

Idag saknas möjlighet att träna skidåkning under tider utan snö i Stockholm. Nämnden får därför i uppdrag att vidareutveckla och snösäkra stadens befintliga skidspår, anlägga nya och undersöka lämpliga platser för längdskidåkning även under sommartid. Detta arbete ska ske i samarbete med länets övriga kommuner.

Släpp in sponsorerna

I Stockholms stad finns det ungefär 450 idrottsanläggningar som nämnden ansvarar för. Det handlar om ishallar, simhallar, bollplaner och idrottsplatser. Idrottsanläggningarna utnyttjas av allt ifrån motionsidrottare till elitidrottare. Inte sällan är anläggningarna exponerade i tidningar, radio och TV då olika typer av elitidrott utövas där. Att Stockholms idrottsanläggningar exponeras gentemot allmänheten är något staden borde ta till vara på ett bättre sätt. Många miljoner skattekoronor går att spara när vi i framtiden bygger och rustar upp våra idrottsanläggningar. Detta genom att vara tillåtande och aktivt arbeta med sponsring. Ett område som staden aktivt borde arbeta med är så kallad anläggningssponsring. Telekomföretaget Ericssons avtal med Stockholm Globe Arena samt telekomföretagets Tele2:s avtal med Stockholmsarenan om namnsponsring är två goda exempel på hur staden kan agera med arenor och anläggningar i stadens ägo.

När nya stora projekt planeras så bör staden aktivt arbeta för att hitta lämpliga sponsorer. I arbetet med val av sponsorer bör föreningar med koppling till den aktuella anläggningen involveras, dessa besitter ofta en särskild kompetens som är värdefull för att hitta lämpliga sponsorer. Det finns många kommuner i Sverige som staden kan ta lärdom av, kommuner som arbetar systematiskt med sponsring och därigenom når framgång. På så sätt kan många skattekoronor sparas.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Han yrkar och hör också bifall till att beslutet tas med omedelbar justering.

Reservation

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sina egna förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Alexander Lindholm m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Politik kan ibland kännas tungt och byråkratiskt men efter en lång budgetprocess är det glädjande att läsa verksamhetsplanen för 2018. Den innehåller allt det som vi i den rödgrönrosa majoritet satsade på i budgetarbetet; sänkta simskoleavgifter för att stärka simkunnigheten, öppnandet av sportotek föra att ytterligare sänka trösklarna för unga att börja idrotta, öppna idrottshallar under sommarlovet för att ge fler unga en givande fritid, integrationssatsningar och mycket mer. Kort sagt vårt bidrag för att få staden att växa ihop och ännu ett steg på vägen mot ett Stockholm för alla. Det är också glädjande att nämnden har ett helt nytt friluftspolitiskt program som ska implementeras.

I Tjänsten

Erik Odenlid
Nämndsekreterare